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Junta de Distrito Municipal de El Rubio

PRESUPUESTO CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025

ANALISIS Y APLICACION DE FONDOS

INGRESOS

Ingresos Propios  1,054,312.00

Transferencias Ordinarias  24,085,688.00

 25,140,000.00Total Ingresos Oridinarios

 25,140,000.00TOTAL GENERAL DE INGRESOS

GASTOS: APLICACION DE LOS FONDOS

Personal Servicios Inversión Educacion Fondo Esp.

(25%) (31%) (40%) (4%)Control Fondos Total

 6,285,000.00  7,793,400.00  10,056,000.00  1,005,600.00 Proyectado

 6,285,000.00 

Disponible

 7,793,400.00  10,056,000.00  1,005,600.00 

Diferencia  0.00  0.00  0.00  0.00 

 25,140,000.00 

 25,140,000.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 Fondos Esp.  0.00  0.00  0.00  0.00 

Ordinarias

 6,285,000.00  7,793,400.00  10,056,000.00  1,005,600.00  0.00 

 0.00 

 25,140,000.00 
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Junta de Distrito Municipal El Rubio

PRESUPUESTO CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025

Fuente de Financiamiento

IngresosFuente Financiamiento Organismo Financiador Gastos DiferenciaFuente Específica

 24,085,688.00  24,085,688.00Fuentes con 

Destino Específico

Tesoro Nacional10020  0.0010% DEL FONDO GENERAL, LIGA 

MUNICIPAL DOM.

 1955

 215,000.00  215,000.00Fuentes de 

recursos propios

Fondos Propios10230  0.00VENTAS DE SERVICIOS 9995

 636,000.00  636,000.00Fuentes de 

recursos propios

Fondos Propios10230  0.00IMPUESTOS Y ARBITRIOS 

MUNICIPALES

 9996

 203,312.00  203,312.00Fuentes de 

recursos propios

Fondos Propios10230  0.00OTROS FONDOS 9998

TOTAL  25,140,000.00  25,140,000.00  0.00
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CODIGO INSTITUCIONAL

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

7 2 0 7 Junta de Distrito Municipal El Rubio

Denominación
Presupuesto 

Original del 

Año Actual

Proyectado 

Año 

Siguiente

Ejecución 

Estimada del 

Año Actual

FORM. FP-02

C
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o

C
ue

nt
a

S
ub

-C
ue

nt
a

A
ux

ili
ar

Clasificador de Ingresos
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e 

de
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o 

F
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or

ENTIDAD MUNICIPAL:
In

st
itu

ci
ón

 

O
to

rg
an

te

PRESUPUESTO DE INGRESOS

2025Presupuesto año: 

Fecha: 25/11/2024

1 2 4 5 6 7 8

T
ip

o

F
ue

nt
e 

E
sp

ec
ífi

ca

3

 25,033,800.00  25,140,000.00 24,371,551.00 1 CLASIFICADOR DE INGRESOS

 1  596,000.00  636,000.00 542,127.00 1 IMPUESTOS

 1  3  50,000.00  50,000.00 0.00 1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD

 1  3  1  50,000.00  50,000.00 0.00 1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES 

FINANCIERAS Y DE CAPITAL

 1  3  1 11  30 102  50,000.00  50,000.00 0.00 1 Impuesto sobre terrenos no urbanizados  9996

 1  4  526,000.00  546,000.00 537,000.00 1 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS

 1  4  3  526,000.00  546,000.00 537,000.00 1 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS

 1  4  3 21  30 102  1,000.00  1,000.00 0.00 1 Certificación de animales  9996

 1  4  3 31  30 102  20,000.00  20,000.00 6,545.00 1 Impuesto sobre billares  9996

 1  4  3 33  30 102  500,000.00  500,000.00 502,091.00 1 Licencias de construcción  9996

 1  4  3 42  30 102  5,000.00  25,000.00 28,364.00 1 Construcción nichos, fosas y panteones  9996

 1  9  20,000.00  40,000.00 5,127.00 1 IMPUESTOS DIVERSOS

 1  9  1  20,000.00  40,000.00 5,127.00 1 IMPUESTOS DIVERSOS

 1  9  1 04  30 102  10,000.00  30,000.00 2,782.00 1 Otros arbitrios diversos  9996

 1  9  1 99  30 102  10,000.00  10,000.00 2,345.00 1 Otros impuestos diversos  9996

 4  24,085,688.00  24,085,688.00 23,453,988.00 1 TRANSFERENCIAS

 4  1  14,451,413.00  14,451,413.00 13,819,716.00 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 4  1  5  14,451,413.00  14,451,413.00 13,819,716.00 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 

AYUNTAMIENTOS

 4  1  5 03  20 100  14,451,413.00  14,451,413.00 13,819,716.00 1 Ordinaria según ley (CORRIENTE)  1955

 4  2  9,634,275.00  9,634,275.00 9,634,272.00 1 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 4  2  5  9,634,275.00  9,634,275.00 9,634,272.00 1 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 

AYUNTAMIENTOS

Pág. 1 de 2SIAFIM





CODIGO INSTITUCIONAL

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

7 2 0 7 Junta de Distrito Municipal El Rubio

Denominación de la Estructura Programática Unidad Responsable

FORM. FP-03

Programa Proyecto Actividad/ 

Obra

Categoría Programática

ENTIDAD MUNICIPAL:

C
ód

ig
o 

S
N

IP

ESTRUCTURA PROGRAMATICA

F
un

ci
ón

2025Presupuesto año: 

Fecha: 25/11/2024

2 3 4 5 6 7 8 9

Ubicación 

Geográfica

Partidas no 

asignables 

a programa

1

Normas, Políticas y Administración Municipal .01

Normas y Seguimientos Concejo Municipal01 0001 1101

Administración Municipal Despacho del Alcalde01 0003 1101

Servicios Administrativos y Financieros Dirección Administrativa y Financiera01 0004 1102

Obras Públicas Municipales .11

Coordinación, Ejecución y Fiscalización de Obras Oficina Técnica11 0001 2503

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos .11 01

CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES EN 

EL DISTRITO

.11 01 0051 2601

ROTULACION DE CALLES .11 01 0052 2601

Reparación y Acondicionamiento de Vias de 

Comunicación

.11 02

BACHEOS .11 02 0051 2601

REPARACION DE CAMINOS VECINALES .11 02 0052 2601

ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS VECINALES  

EN LOS RAMONES

.11 02 0053 2601

Reparación de Instalaciones Deportivas .11 04

REPARACIONES DE INST. DEPORTIVAS .11 04 0051 4302

Reparación Instalaciones Recreativas .11 06

REPARACION Y REMOZAMIENTO PARQUE 

MUNICIPAL

.11 06 0051 4302
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CODIGO INSTITUCIONAL

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

7 2 0 7 Junta de Distrito Municipal El Rubio

Denominación de la Estructura Programática Unidad Responsable

FORM. FP-03

Programa Proyecto Actividad/ 

Obra

Categoría Programática

ENTIDAD MUNICIPAL:

C
ód

ig
o 

S
N

IP

ESTRUCTURA PROGRAMATICA

F
un

ci
ón

2025Presupuesto año: 

Fecha: 25/11/2024

2 3 4 5 6 7 8 9

Ubicación 

Geográfica

Partidas no 

asignables 

a programa

1

Construcción Infraestructuras Culturales, Educativas, 

Religiosas, Fúnebre y Militares

.11 07

Reparación Infraestructuras Culturales, Educativas, 

Religiosas, Fúnebre y Militares

.11 08

REPARACION DE IGLESIAS .11 08 0051 4305

REPARACION DE CENTRO COMUNALES .11 08 0052 4102

REMOZAMIENTO CLUB CULTURAL EL HOYITO .11 08 0053 4102

Reparación en Cementerios .11 16

REPARACION CEMENTERIOS .11 16 0051 3101

AMPLIACION Y REMODELACION CEMENTERIO 

MUNICIPAL

.11 16 0052 3101

 CONSTRUCCIÓN VERJA PERIMETRAL 

CEMENTERIO EN CELESTINA

.11 16 0053 3101

Reparación de Viviendas .11 20

REPARACION VIVIENDAS .11 20 0051 4101

Construcción de Infraestructuras Sanitarias, 

Alcantarilla y Medio Ambiente

.11 21

CONTRUCION Y ADQUISICION ALCANTARILLAS .11 21 0051 3103

Instalaciones, Colocación Eléctricas .11 23

ILUMINACION CALLES .11 23 0051 4104

Construcción de Infraestructuras Hidráulicas .11 24

 CONSTRUCCION DE ACUEDUCTO ACUEDUCTO 

CAÑAFISTOL

.11 24 0051 4103
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CODIGO INSTITUCIONAL

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

7 2 0 7 Junta de Distrito Municipal El Rubio

Denominación de las Obras Moneda 

Extranjera

Moneda 

ExtranjeraPesos

FORM. FP-06

M
od

al
id

ad
 d

e 

C
on

tr
at

o

ENTIDAD MUNICIPAL:

PROGRAMACION ECONOMICA Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS Y OBRAS

P
re

su
pu

es
to

 

P
ar

tic
ip

at
iv

o

1

CODIGOS

Proy Obra

PROGRAMA Obras Públicas Municipales11 DENOMINACION:

SNIP PesosTOTAL
Moneda 

ExtranjeraPesos

Proyección 

Obra Año 

Actual

Ejecución 

Obra Año 

AnteriorTOTAL
Moneda

ExtranjeraPesos

COSTO TOTAL PROYECCION FINANCIERA 

PARA AÑO SIGUIENTE

PROGRAMACION RESTO DE AÑOS

Para el año Siguiente Resto de Años

2025

Fecha:

Presupuesto año: 

25/11/2024

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Ubicación 

Geográfica

4

 1,020,000.00  0.00  1,020,000.00  0.00  0.00  1,020,000.00  0.00  1,020,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00Construcción de Vías de 

Comunicación y Anexos

01

01 0051  2  1,000,000.00  0.00  1,000,000.00  0.00  0.00  1,000,000.00  0.00  1,000,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONSTRUCCION DE ACERAS Y 

CONTENES EN EL DISTRITO

01.25.05.02.01.01.01

01 0052  2  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00ROTULACION DE CALLES01.25.05.02.01.01.01

 1,950,000.00  0.00  1,950,000.00  0.00  0.00  1,950,000.00  0.00  1,950,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00Reparación y Acondicionamiento 

de Vias de Comunicación

02

02 0051  2  150,000.00  0.00  150,000.00  0.00  0.00  150,000.00  0.00  150,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00BACHEOS01.25.05.02.01.01.01

02 0052  2  1,500,000.00  0.00  1,500,000.00  0.00  0.00  1,500,000.00  0.00  1,500,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00REPARACION DE CAMINOS 

VECINALES

01.25.05.02.01.01.01

02 0053  2 X  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  0.00  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00ACONDICIONAMIENTO DE 

CAMINOS VECINALES  EN LOS 

RAMONES

01.25.05.02.11.13.00

 100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00Reparación de Instalaciones 

Deportivas

04

04 0051  2  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00REPARACIONES DE INST. 

DEPORTIVAS

01.25.05.02.01.01.01

 50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00Reparación Instalaciones 

Recreativas

06

06 0051  2  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00REPARACION Y REMOZAMIENTO 

PARQUE MUNICIPAL

01.25.05.02.01.01.01

 120,000.00  0.00  120,000.00  0.00  0.00  120,000.00  0.00  120,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00Reparación Infraestructuras 

Culturales, Educativas, Religiosas, 

Fúnebre y Militares

08
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CODIGO INSTITUCIONAL

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

7 2 0 7 Junta de Distrito Municipal El Rubio

Denominación de las Obras Moneda 

Extranjera

Moneda 

ExtranjeraPesos

FORM. FP-06

M
od

al
id

ad
 d

e 

C
on

tr
at

o

ENTIDAD MUNICIPAL:

PROGRAMACION ECONOMICA Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS Y OBRAS

P
re

su
pu

es
to

 

P
ar

tic
ip

at
iv

o

1

CODIGOS

Proy Obra

PROGRAMA Obras Públicas Municipales11 DENOMINACION:

SNIP PesosTOTAL
Moneda 

ExtranjeraPesos

Proyección 

Obra Año 

Actual

Ejecución 

Obra Año 

AnteriorTOTAL
Moneda

ExtranjeraPesos

COSTO TOTAL PROYECCION FINANCIERA 

PARA AÑO SIGUIENTE

PROGRAMACION RESTO DE AÑOS

Para el año Siguiente Resto de Años

2025

Fecha:

Presupuesto año: 

25/11/2024

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Ubicación 

Geográfica

4

08 0051  2  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00REPARACION DE IGLESIAS01.25.05.02.01.01.01

08 0052  2  40,000.00  0.00  40,000.00  0.00  0.00  40,000.00  0.00  40,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00REPARACION DE CENTRO 

COMUNALES

01.25.05.02.01.01.01

08 0053  2  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  0.00  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00REMOZAMIENTO CLUB CULTURAL 

EL HOYITO

01.25.05.02.02.03.00

 500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  0.00  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00Reparación en Cementerios16

16 0051  2  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00REPARACION CEMENTERIOS01.25.05.02.01.01.01

16 0052  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00AMPLIACION Y REMODELACION 

CEMENTERIO MUNICIPAL

01.25.05.02.01.01.01

16 0053  2 X  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  0.00  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00 CONSTRUCCIÓN VERJA 

PERIMETRAL CEMENTERIO EN 

CELESTINA

01.25.05.02.06.14.00

 350,000.00  0.00  350,000.00  0.00  0.00  350,000.00  0.00  350,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00Reparación de Viviendas20

20 0051  2  350,000.00  0.00  350,000.00  0.00  0.00  350,000.00  0.00  350,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00REPARACION VIVIENDAS01.25.05.02.04.01.00

 100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00Construcción de Infraestructuras 

Sanitarias, Alcantarilla y Medio 

Ambiente

21

21 0051  2  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONTRUCION Y ADQUISICION 

ALCANTARILLAS

01.25.05.02.01.01.01

 200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00Instalaciones, Colocación 

Eléctricas

23

23 0051  2  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00ILUMINACION CALLES01.25.05.02.01.01.01
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CODIGO INSTITUCIONAL

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

7 2 0 7

Denominación Presupuesto 

Original 

Año Actual

Proyectado 

Año 

Siguiente

Ejecución 

Estimada 

Año Actual

FORM. FP-08

O
bj

et
o

C
ue

nt
a

S
ub

-C
ta

.

A
ux

ili
ar

Clasificador del Gasto

F
ue

nt
e 

de
 

F
in

an
ci

am
ie

nt
o

ENTIDAD MUNICIPAL:

DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA, CLASIFICADOR DEL GASTO

O
rg

an
is

m
o 

F
in

an
ci

ad
or

D
es

tin
o 

de
 

F
on

do

7

Presupuesto año: 

Fecha:

13 14 161 17 18 19

T
ip

o

Categoría Programática

P
ro

gr
am

a

P
ro

ye
ct

o

A
ct

iv
id

ad
 

/O
br

a

In
st

itu
ci

ón
 

R
ec

ep
to

ra

C
ód

ig
o 

S
N

IP

F
ue

nt
e 

E
sp

ec
ífi

ca

2 3 155 64 8 9 10 11

 2024  2025

P
ar

tid
as

 n
o 

A
si

gn
ab

le
s 

a 
P

ro
g.

12

Junta de Distrito Municipal El Rubio

 2025

25/11/2024

 20,324,800.00  25,140,000.00 18,132,364.00 2 CLASIFICADOR DEL GASTO

1 GASTOS CORRIENTE  14,876,280.00  15,084,000.00 13,640,217.00

Gastos de Personal1.1  6,258,450.00  6,285,000.00 5,781,830.00

01 Normas, Políticas y Administración 

Municipal

 5,712,450.00  5,277,830.00  6,136,532.001.1

0001 Normas y Seguimientos1.1 01 00  1,000,600.00  1,129,876.00 931,964.00

 1 01 1 1 10020  840,000.00  840,000.00  840,000.00Sueldos fijos 201  00001001.1  1955

 1 01 4 1 10020  70,000.00  0.00  70,000.00Sueldo Anual No. 13 201  00001001.1  1955

 1 01 1 3 10230  15,000.00  16,364.00  15,000.00Dietas en el país 201  00001001.1  9995

 1 01 2 3 10020  75,600.00  75,600.00  75,600.00Gastos de representación en el pais 201  00001001.1  1955

 1 01 1 5 10020  0.00  0.00  59,556.00Contribuciones al seguro de salud 201  00001001.1  1955

 1 01 2 5 10020  0.00  0.00  59,640.00Contribuciones al seguro de 

pensiones
 201  00001001.1  1955

 1 01 3 5 10020  0.00  0.00  10,080.00Contribuciones al seguro de riesgo 

laboral
 201  00001001.1  1955

0003 Administración Municipal1.1 01 00  3,439,750.00  3,728,912.00 3,168,946.00

 1 01 1 1 10020  2,538,000.00  2,538,000.00  1,620,000.00Sueldos fijos 201  00003001.1  1955

 1 08 2 1 10020  181,000.00  197,455.00  1,264,846.00Personal de carácter temporal 201  00003001.1  1955

 1 08 2 1 10230  0.00  47,247.00  0.00Personal de carácter temporal 201  00003001.1  9995

 1 01 4 1 10020  211,500.00  0.00  135,000.00Sueldo Anual No. 13 201  00003001.1  1955

 1 01 5 1 10230  33,150.00  0.00  0.00Prestaciones económicas 201  00003001.1  9996

 1 03 5 1 10230  0.00  23,124.00  33,150.00Prestación laboral por desvinculación 201  00003001.1  9996

 1 01 6 1 10020  50,000.00  0.00  20,000.00Vacaciones 201  00003001.1  1955

 1 01 2 2 10230  20,000.00  21,818.00  0.00Compensación por gastos de 

alimentacion
 201  00003001.1  9998
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CODIGO INSTITUCIONAL

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

7 2 0 7

Denominación Presupuesto 

Original 

Año Actual

Proyectado 

Año 

Siguiente

Ejecución 

Estimada 

Año Actual

FORM. FP-08
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ar

Clasificador del Gasto

F
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o

ENTIDAD MUNICIPAL:

DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA, CLASIFICADOR DEL GASTO

O
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m
o 

F
in

an
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or

D
es
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de
 

F
on

do

7

Presupuesto año: 

Fecha:

13 14 161 17 18 19

T
ip

o

Categoría Programática

P
ro

gr
am

a

P
ro

ye
ct

o

A
ct

iv
id

ad
 

/O
br

a

In
st

itu
ci

ón
 

R
ec
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C
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o 

S
N

IP

F
ue

nt
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 1 04 2 2 10230  0.00  0.00  52,238.00Prima de transporte 201  00003001.1  9996

 1 04 2 2 10230  180,000.00  180,000.00  127,762.00Prima de transporte 201  00003001.1  9998

 1 06 2 2 10020  14,717.00  16,055.00  100,000.00Incentivo por Rendimiento Individual 201  00003001.1  1955

 1 06 2 2 10230  85,383.00  35,769.00  0.00Incentivo por Rendimiento Individual 201  00003001.1  9996

 1 01 1 3 10020  30,000.00  13,478.00  30,000.00Dietas en el país 201  00003001.1  1955

 1 01 2 3 10020  96,000.00  96,000.00  96,000.00Gastos de representación en el pais 201  00003001.1  1955

 1 01 1 5 10020  0.00  0.00  115,142.00Contribuciones al seguro de salud 201  00003001.1  1955

 1 01 2 5 10020  0.00  0.00  115,300.00Contribuciones al seguro de 

pensiones
 201  00003001.1  1955

 1 01 3 5 10020  0.00  0.00  19,474.00Contribuciones al seguro de riesgo 

laboral
 201  00003001.1  1955

0004 Servicios Administrativos y 

Financieros

1.1 01 00  1,272,100.00  1,277,744.00 1,176,920.00

 1 01 1 1 10020  1,100,400.00  1,100,400.00  960,000.00Sueldos fijos 201  00004001.1  1955

 1 01 4 1 10020  91,700.00  0.00  80,000.00Sueldo Anual No. 13 201  00004001.1  1955

 1 01 6 1 10020  18,000.00  17,853.00  18,000.00Vacaciones 201  00004001.1  1955

 1 01 2 2 10020  48,000.00  48,000.00  60,000.00Compensación por gastos de 

alimentacion
 201  00004001.1  1955

 1 01 1 5 10020  0.00  0.00  68,064.00Contribuciones al seguro de salud 201  00004001.1  1955

 1 01 2 5 10020  0.00  0.00  68,160.00Contribuciones al seguro de 

pensiones
 201  00004001.1  1955

 1 01 3 5 10020  0.00  0.00  11,520.00Contribuciones al seguro de riesgo 

laboral
 201  00004001.1  1955

 2 01 2 8 10020  14,000.00  10,667.00  12,000.00Comisiones y gastos bancarios 201  00004001.1  1955

12 Gestión y Administración de 

Servicios Públicos

 325,000.00  300,000.00  148,468.001.1
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0005 Administración y Reparación de 

Unidades Motorizadas

1.1 12 00  325,000.00  148,468.00 300,000.00

 1 01 1 1 10020  300,000.00  300,000.00  120,000.00Sueldos fijos 212  00005001.1  1955

 1 01 4 1 10020  25,000.00  0.00  10,000.00Sueldo Anual No. 13 212  00005001.1  1955

 1 01 1 5 10020  0.00  0.00  8,508.00Contribuciones al seguro de salud 212  00005001.1  1955

 1 01 2 5 10020  0.00  0.00  8,520.00Contribuciones al seguro de 

pensiones
 212  00005001.1  1955

 1 01 3 5 10020  0.00  0.00  1,440.00Contribuciones al seguro de riesgo 

laboral
 212  00005001.1  1955

15 Fomento de la Cultura, Deporte y 

Recreación

 221,000.00  204,000.00  0.001.1

0002 Desarrollo de Eventos Deportivos y 

Recreación

1.1 15 00  221,000.00  0.00 204,000.00

 1 08 2 1 10020  204,000.00  204,000.00  0.00Personal de carácter temporal 215  00002001.1  1955

 1 01 4 1 10020  17,000.00  0.00  0.00Sueldo Anual No. 13 215  00002001.1  1955

 1 01 1 5 10020  0.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de salud 215  00002001.1  1955

 1 01 2 5 10020  0.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de 

pensiones
 215  00002001.1  1955

 1 01 3 5 10020  0.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de riesgo 

laboral
 215  00002001.1  1955

Servicios Municipales1.2  7,489,189.00  7,793,400.00 6,835,540.00

01 Normas, Políticas y Administración 

Municipal

 2,014,912.00  1,709,075.00  3,408,170.001.2

0001 Normas y Seguimientos1.2 01 00  0.00  0.00 114,545.00

 2 01 1 3 10020  0.00  114,545.00  0.00Viáticos dentro del país 201  00001001.2  1955

0003 Administración Municipal1.2 01 00  1,945,912.00  3,359,170.00 1,546,163.00

 1 08 2 1 10020  150,000.00  163,636.00  1,586,266.00Personal de carácter temporal 201  00003001.2  1955
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 1 08 2 1 10230  0.00  64,364.00  49,734.00Personal de carácter temporal 201  00003001.2  9996

 1 08 2 1 10230  0.00  24,840.00  0.00Personal de carácter temporal 201  00003001.2  9998

 1 01 5 1 10230  21,750.00  0.00  0.00Prestaciones económicas 201  00003001.2  9998

 1 03 5 1 10230  0.00  21,818.00  40,420.00Prestación laboral por desvinculación 201  00003001.2  9996

 1 03 5 1 10230  0.00  70,992.00  46,750.00Prestación laboral por desvinculación 201  00003001.2  9998

 2 01 3 1 10020  48,000.00  35,888.00  48,000.00Teléfono local 201  00003001.2  1955

 2 01 1 2 10020  176,000.00  168,000.00  156,000.00Publicidad y propaganda 201  00003001.2  1955

 2 01 2 2 10020  20,000.00  16,177.00  20,000.00Impresión, encuadernación y 

rotulación
 201  00003001.2  1955

 2 01 1 5 10230  10,000.00  0.00  5,000.00Alquileres y rentas de edificaciones y 

locales
 201  00003001.2  9996

 2 01 4 5 10020  10,000.00  0.00  5,000.00Alquileres de equipos de transporte, 

tracción y elevación
 201  00003001.2  1955

 2 01 2 6 10020  25,000.00  25,646.00  25,000.00Seguro de bienes muebles 201  00003001.2  1955

 2 01 2 7 10020  20,000.00  44,270.00  20,000.00Mantenimiento y reparacion de 

mobiliario y equipos de oficina
 201  00003001.2  1955

 2 01 2 7 10230  0.00  2,639.00  0.00Mantenimiento y reparacion de 

mobiliario y equipos de oficina
 201  00003001.2  9996

 2 01 2 7 10230  0.00  4,364.00  0.00Mantenimiento y reparacion de 

mobiliario y equipos de oficina
 201  00003001.2  9998

 2 01 1 8 10230  100,000.00  84,000.00  84,000.00Gastos judiciales 201  00003001.2  9996

 2 01 6 8 10020  602,162.00  159,559.00  500,000.00Eventos generales 201  00003001.2  1955

 2 02 6 8 10020  167,918.00  48,129.00  75,000.00Festividades 201  00003001.2  1955

 2 02 6 8 10230  12,082.00  13,180.00  180,000.00Festividades 201  00003001.2  9995

 2 06 7 8 10020  60,000.00  52,364.00  60,000.00Otros servicios técnicos profesionales 201  00003001.2  1955

 3 01 1 1 10020  350,000.00  392,578.00  250,000.00Alimentos y bebidas para personas 201  00003001.2  1955
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 3 01 3 2 10020  30,000.00  41,192.00  30,000.00Prendas y accesorios de vestir 201  00003001.2  1955

 3 01 3 5 10020  5,000.00  0.00  5,000.00Llantas y neumáticos 201  00003001.2  1955

 3 01 5 5 10020  40,000.00  27,355.00  40,000.00Artículos de plastico 201  00003001.2  1955

 3 01 1 7 10020  50,000.00  28,364.00  50,000.00Gasolina 201  00003001.2  1955

 3 01 1 9 10020  25,000.00  38,182.00  60,000.00Material para limpieza 201  00003001.2  1955

 3 01 2 9 10020  18,000.00  17,191.00  18,000.00Útiles de escritorio, oficina e 

informática
 201  00003001.2  1955

 3 01 5 9 10020  5,000.00  1,435.00  5,000.00Utiles de cocina y comedor 201  00003001.2  1955

0004 Servicios Administrativos y 

Financieros

1.2 01 00  69,000.00  49,000.00 48,367.00

 2 01 2 2 10230  4,000.00  0.00  2,000.00Impresión, encuadernación y 

rotulación
 201  00004001.2  9998

 2 01 2 7 10020  10,000.00  10,811.00  10,000.00Mantenimiento y reparacion de 

mobiliario y equipos de oficina
 201  00004001.2  1955

 2 01 2 8 10020  30,000.00  13,032.00  17,000.00Comisiones y gastos bancarios 201  00004001.2  1955

 3 01 3 2 10020  15,000.00  16,364.00  10,000.00Prendas y accesorios de vestir 201  00004001.2  1955

 3 01 2 9 10020  10,000.00  8,160.00  10,000.00Útiles de escritorio, oficina e 

informática
 201  00004001.2  1955

12 Gestión y Administración de 

Servicios Públicos

 3,415,250.00  3,162,437.00  2,660,055.001.2

0002 Ornato y Saneamiento de Calles, 

Plazas y Parques

1.2 12 00  1,036,750.00  696,086.00 957,000.00

 1 06 2 1 10020  957,000.00  957,000.00  558,000.00Jornales 212  00002001.2  1955

 1 01 4 1 10020  79,750.00  0.00  46,500.00Sueldo Anual No. 13 212  00002001.2  1955

 1 01 1 5 10020  0.00  0.00  42,278.00Contribuciones al seguro de salud 212  00002001.2  1955

 1 01 2 5 10020  0.00  0.00  42,290.00Contribuciones al seguro de 

pensiones
 212  00002001.2  1955
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 1 01 3 5 10020  0.00  0.00  7,018.00Contribuciones al seguro de riesgo 

laboral
 212  00002001.2  1955

0003 Manejo de Residuos Sólidos1.2 12 00  1,639,000.00  1,603,761.00 1,521,982.00

 1 06 2 1 10020  1,476,000.00  1,476,000.00  1,272,000.00Jornales 212  00003001.2  1955

 1 06 2 1 10230  0.00  21,818.00  0.00Jornales 212  00003001.2  9998

 1 01 4 1 10020  123,000.00  0.00  106,000.00Sueldo Anual No. 13 212  00003001.2  1955

 1 01 1 5 10020  0.00  0.00  90,185.00Contribuciones al seguro de salud 212  00003001.2  1955

 1 01 2 5 10020  0.00  0.00  90,312.00Contribuciones al seguro de 

pensiones
 212  00003001.2  1955

 1 01 3 5 10020  0.00  0.00  15,264.00Contribuciones al seguro de riesgo 

laboral
 212  00003001.2  1955

 2 01 2 6 10020  5,000.00  0.00  0.00Seguro de bienes muebles 212  00003001.2  1955

 3 01 3 2 10020  10,000.00  10,909.00  5,000.00Prendas y accesorios de vestir 212  00003001.2  1955

 3 01 1 9 10020  25,000.00  13,255.00  25,000.00Material para limpieza 212  00003001.2  1955

0004 Supervisión y Administración de 

Cementerios

1.2 12 00  429,000.00  0.00 396,000.00

 1 06 2 1 10020  396,000.00  396,000.00  0.00Jornales 212  00004001.2  1955

 1 01 4 1 10020  33,000.00  0.00  0.00Sueldo Anual No. 13 212  00004001.2  1955

 1 01 1 5 10020  0.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de salud 212  00004001.2  1955

 1 01 2 5 10020  0.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de 

pensiones
 212  00004001.2  1955

 1 01 3 5 10020  0.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de riesgo 

laboral
 212  00004001.2  1955

0006 Seguridad y Vigilancia Ciudadana1.2 12 00  310,500.00  360,208.00 287,455.00

 1 02 2 1 10020  0.00  0.00  0.00Sueldos de personal nominal 212  00006001.2  1955

 1 08 2 1 10020  282,000.00  282,000.00  282,000.00Personal de carácter temporal 212  00006001.2  1955
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 1 01 4 1 10020  23,500.00  0.00  23,500.00Sueldo Anual No. 13 212  00006001.2  1955

 1 01 4 1 00150  0.00  0.00  0.00Sueldo Anual No. 13 212  00006001.2  2006

 1 01 1 5 10020  0.00  0.00  22,994.00Contribuciones al seguro de salud 212  00006001.2  1955

 1 01 2 5 10020  0.00  0.00  22,975.00Contribuciones al seguro de 

pensiones
 212  00006001.2  1955

 1 01 3 5 10020  0.00  0.00  3,739.00Contribuciones al seguro de riesgo 

laboral
 212  00006001.2  1955

 3 01 3 2 10020  5,000.00  5,455.00  5,000.00Prendas y accesorios de vestir 212  00006001.2  1955

14 Gestión y Administración de 

Servicios Sociales

 1,696,387.00  1,615,838.00  1,332,535.001.2

0001 Asistencia Social1.2 14 00  1,691,387.00  1,327,458.00 1,615,838.00

 4 01 2 1 10020  720,000.00  720,000.00  720,000.00Ayudas y donaciones programadas a 

hogares y personas
 214  00001001.2  1955

 4 01 2 1 10230  0.00  0.00  0.00Ayudas y donaciones programadas a 

hogares y personas
 214  00001001.2  9996

 4 01 2 1 10230  0.00  0.00  0.00Ayudas y donaciones programadas a 

hogares y personas
 214  00001001.2  9998

 4 02 2 1 10020  895,838.00  895,838.00  500,000.00Ayudas y donaciones ocasionales a 

hogares y personas
 214  00001001.2  1955

 4 02 2 1 10230  75,549.00  0.00  107,458.00Ayudas y donaciones ocasionales a 

hogares y personas
 214  00001001.2  9996

0003 Prestaciones de Salud y Asistencia 

Primaria

1.2 14 00  5,000.00  5,077.00 0.00

 3 01 1 4 10020  5,000.00  0.00  5,077.00Productos medicinales para uso 

humano
 214  00003001.2  1955

15 Fomento de la Cultura, Deporte y 

Recreación

 150,000.00  135,550.00  180,000.001.2

0002 Desarrollo de Eventos Deportivos y 

Recreación

1.2 15 00  150,000.00  180,000.00 135,550.00
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 1 02 2 1 10020  0.00  0.00  0.00Sueldos de personal nominal 215  00002001.2  1955

 1 01 4 1 00150  0.00  0.00  0.00Sueldo Anual No. 13 215  00002001.2  2006

 2 01 6 8 10020  70,000.00  48,278.00  100,000.00Eventos generales 215  00002001.2  1955

 3 01 3 2 10020  30,000.00  32,727.00  30,000.00Prendas y accesorios de vestir 215  00002001.2  1955

 3 01 4 9 10020  50,000.00  54,545.00  50,000.00Útiles destinados a actividades 

deportivas, culturales y recreativas
 215  00002001.2  1955

Adm. de Contribuciones Especiales 

(Transf. Priv.)

 212,640.00  212,640.00  212,640.001.2  98

00001.2 00  212,640.00  212,640.00 212,640.00 98

 4 01 6 1 10020  212,640.00  212,640.00  212,640.00Transferencias corrientes 

programadas a asociaciones sin fines 

de lucro

 2 99980000001.2  1955 98

Programas de Educación, Género y 

Salud

1.3  1,128,641.00  1,005,600.00 1,022,847.00

01 Normas, Políticas y Administración 

Municipal

 3,500.00  3,354.00  5,000.001.3

0004 Servicios Administrativos y 

Financieros

1.3 01 00  3,500.00  5,000.00 3,354.00

 2 01 2 8 10020  3,500.00  3,354.00  5,000.00Comisiones y gastos bancarios 201  00004001.3  1955

14 Gestión y Administración de 

Servicios Sociales

 972,741.00  867,093.00  932,200.001.3

0001 Asistencia Social1.3 14 00  516,741.00  374,200.00 412,331.00

 4 01 2 1 10020  66,000.00  66,000.00  174,000.00Ayudas y donaciones programadas a 

hogares y personas
 214  00001001.3  1955

 4 02 2 1 10020  177,461.00  166,876.00  24,400.00Ayudas y donaciones ocasionales a 

hogares y personas
 214  00001001.3  1955

 4 02 2 1 10230  79,991.00  0.00  0.00Ayudas y donaciones ocasionales a 

hogares y personas
 214  00001001.3  9995
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 4 02 2 1 10230  174,000.00  174,000.00  174,000.00Ayudas y donaciones ocasionales a 

hogares y personas
 214  00001001.3  9996

 4 02 2 1 10230  19,289.00  5,455.00  1,800.00Ayudas y donaciones ocasionales a 

hogares y personas
 214  00001001.3  9998

0002 Educación y Formación Integral1.3 14 00  306,000.00  378,000.00 306,000.00

 1 02 2 1 10020  0.00  0.00  0.00Sueldos de personal nominal 214  00002001.3  1955

 1 08 2 1 10020  0.00  0.00  0.00Personal de carácter temporal 214  00002001.3  1955

 1 01 4 1 10020  0.00  0.00  0.00Sueldo Anual No. 13 214  00002001.3  1955

 4 01 4 1 10020  306,000.00  306,000.00  378,000.00Becas Nacionales 214  00002001.3  1955

0003 Prestaciones de Salud y Asistencia 

Primaria

1.3 14 00  150,000.00  180,000.00 148,762.00

 3 01 1 4 10020  150,000.00  148,762.00  180,000.00Productos medicinales para uso 

humano
 214  00003001.3  1955

Adm. de Contribuciones Especiales 

(Transf. Priv.)

 152,400.00  152,400.00  68,400.001.3  98

00001.3 00  152,400.00  68,400.00 152,400.00 98

 4 01 6 1 10020  152,400.00  152,400.00  68,400.00Transferencias corrientes 

programadas a asociaciones sin fines 

de lucro

 2 99920000001.3  1955 98

2 GASTOS DE CAPITAL E INVERSION  5,448,520.00  10,056,000.00 4,492,147.00

Bienes Muebles, Inmuebles no 

clasificado en categoría proyecto

2.1  5,333,520.00  5,266,000.00 4,492,147.00

01 Normas, Políticas y Administración 

Municipal

 815,000.00  219,887.00  885,000.002.1

0001 Normas y Seguimientos2.1 01 00  35,000.00  15,000.00 32,727.00

 6 01 1 1 10020  30,000.00  32,727.00  10,000.00Muebles, equipos de oficina y 

estantería
 201  00001002.1  1955

 6 01 3 1 10230  5,000.00  0.00  5,000.00Equipos de tecnología de la 

información y comunicación
 201  00001002.1  9996
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0003 Administración Municipal2.1 01 00  605,000.00  625,000.00 42,908.00

 3 04 3 6 10020  10,000.00  518.00  5,000.00Herramientas menores 201  00003002.1  1955

 6 01 1 1 10020  50,000.00  42,390.00  50,000.00Muebles, equipos de oficina y 

estantería
 201  00003002.1  1955

 6 01 3 1 10020  10,000.00  0.00  10,000.00Equipos de tecnología de la 

información y comunicación
 201  00003002.1  1955

 6 01 4 1 10020  15,000.00  0.00  5,000.00Electrodomesticos 201  00003002.1  1955

 6 01 1 2 10020  15,000.00  0.00  50,000.00Equipos y aparatos audiovisuales 201  00003002.1  1955

 6 01 1 4 10020  500,000.00  0.00  500,000.00Automóviles y camiones 201  00003002.1  1955

 6 01 5 5 10230  5,000.00  0.00  5,000.00Equipo de comunicación, 

telecomunicaciones y señalización
 201  00003002.1  9996

0004 Servicios Administrativos y 

Financieros

2.1 01 00  175,000.00  245,000.00 144,252.00

 2 01 2 8 10020  40,000.00  24,252.00  50,000.00Comisiones y gastos bancarios 201  00004002.1  1955

 2 06 7 8 10020  0.00  0.00  60,000.00Otros servicios técnicos profesionales 201  00004002.1  1955

 6 01 1 1 10020  10,000.00  10,909.00  10,000.00Muebles, equipos de oficina y 

estantería
 201  00004002.1  1955

 6 01 3 1 10020  5,000.00  0.00  5,000.00Equipos de tecnología de la 

información y comunicación
 201  00004002.1  1955

 6 01 3 8 10020  120,000.00  109,091.00  120,000.00Programas de informática 201  00004002.1  1955

11 Obras Públicas Municipales  100,000.00  134,640.00  147,500.002.1

0001 Coordinación, Ejecución y 

Fiscalización de Obras

2.1 11 00  100,000.00  147,500.00 134,640.00

 2 01 1 7 10020  100,000.00  109,091.00  122,500.00Mantenimiento y reparaciones 

menores en edificaciones
 211  00001002.1  1955

 2 01 1 7 10230  0.00  25,549.00  25,000.00Mantenimiento y reparaciones 

menores en edificaciones
 211  00001002.1  9998
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12 Gestión y Administración de 

Servicios Públicos

 4,318,520.00  4,037,620.00  4,233,500.002.1

0003 Manejo de Residuos Sólidos2.1 12 00  4,211,000.00  4,126,000.00 3,942,714.00

 2 01 4 5 10020  176,000.00  156,000.00  176,000.00Alquileres de equipos de transporte, 

tracción y elevación
 212  00003002.1  1955

 2 06 2 7 10020  1,200,000.00  825,132.00  1,000,000.00Mantenimiento y reparación de 

equipos de transporte, tracción y 

elevación

 212  00003002.1  1955

 2 07 2 7 10020  50,000.00  92,618.00  50,000.00Mantenimiento y reparación de 

equipos industriales y producción
 212  00003002.1  1955

 3 01 3 5 10020  160,000.00  174,545.00  200,000.00Llantas y neumáticos 212  00003002.1  1955

 3 01 3 5 10230  0.00  38,153.00  0.00Llantas y neumáticos 212  00003002.1  9998

 3 04 3 6 10020  25,000.00  709.00  25,000.00Herramientas menores 212  00003002.1  1955

 3 02 1 7 10020  2,000,000.00  1,977,554.00  2,000,000.00Gasoil 212  00003002.1  1955

 3 05 1 7 10020  200,000.00  203,948.00  225,000.00Aceites y Grasas 212  00003002.1  1955

 3 01 8 9 10020  200,000.00  218,182.00  200,000.00Repuestos 212  00003002.1  1955

 3 01 9 9 10020  150,000.00  169,925.00  200,000.00Productos y Utiles Varios n.i.p 212  00003002.1  1955

 6 01 7 5 10020  50,000.00  85,948.00  50,000.00Máquinas-herramientas 212  00003002.1  1955

0005 Administración y Reparación de 

Unidades Motorizadas

2.1 12 00  105,000.00  105,000.00 94,906.00

 3 01 3 5 10230  0.00  0.00  20,000.00Llantas y neumáticos 212  00005002.1  9995

 3 01 3 5 10230  100,000.00  94,906.00  80,000.00Llantas y neumáticos 212  00005002.1  9996

 6 01 7 5 10020  5,000.00  0.00  5,000.00Máquinas-herramientas 212  00005002.1  1955

0006 Seguridad y Vigilancia Ciudadana2.1 12 00  2,520.00  2,500.00 0.00

 6 01 2 6 10020  2,520.00  0.00  2,500.00Equipos de seguridad 212  00006002.1  1955
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Adm. de Contribuciones Especiales 

(Transf. Priv.)

 100,000.00  100,000.00  0.002.1  98

00002.1 00  100,000.00  0.00 100,000.00 98

 5 01 2 1 10020  100,000.00  100,000.00  0.00Transferencias de capital a 

asociaciones Privadas sin Fines de 

Lucro

 2 00000002.1  1955 98

 5 01 2 1 10230  0.00  0.00  0.00Transferencias de capital a 

asociaciones Privadas sin Fines de 

Lucro

 2 00000002.1  9996 98

Obras de Infraestructura2.2  0.00  4,690,000.00 0.00

11 Obras Públicas Municipales  0.00  0.00  4,690,000.002.2

01 Construcción de Vías de 

Comunicación y Anexos

2.2 11  0.00  1,020,000.00 0.00

0051 CONSTRUCCION DE ACERAS Y 

CONTENES EN EL DISTRITO

2.2 11 01  0.00  1,000,000.00 0.00

 7 01 4 2 10020  0.00  0.00  1,000,000.00Infraestructura terrestre y obras 

anexas
 211  00051012.2  1955

0052 ROTULACION DE CALLES2.2 11 01  0.00  20,000.00 0.00

 7 01 4 2 10020  0.00  0.00  20,000.00Infraestructura terrestre y obras 

anexas
 211  00052012.2  1955

02 Reparación y Acondicionamiento 

de Vias de Comunicación

2.2 11  0.00  1,950,000.00 0.00

0051 BACHEOS2.2 11 02  0.00  150,000.00 0.00

 7 01 4 2 10020  0.00  0.00  150,000.00Infraestructura terrestre y obras 

anexas
 211  00051022.2  1955

0052 REPARACION DE CAMINOS 

VECINALES

2.2 11 02  0.00  1,500,000.00 0.00

 7 01 4 2 10020  0.00  0.00  1,500,000.00Infraestructura terrestre y obras 

anexas
 211  00052022.2  1955
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0053 ACONDICIONAMIENTO DE 

CAMINOS VECINALES  EN LOS 

RAMONES

2.2 11 02  0.00  300,000.00 0.00

 7 01 4 2 10020  0.00  0.00  300,000.00Infraestructura terrestre y obras 

anexas
 211  00053022.2  1955

04 Reparación de Instalaciones 

Deportivas

2.2 11  0.00  100,000.00 0.00

0051 REPARACIONES DE INST. 

DEPORTIVAS

2.2 11 04  0.00  100,000.00 0.00

 7 01 7 2 10020  0.00  0.00  100,000.00Obras urbanísticas 211  00051042.2  1955

06 Reparación Instalaciones 

Recreativas

2.2 11  0.00  50,000.00 0.00

0051 REPARACION Y REMOZAMIENTO 

PARQUE MUNICIPAL

2.2 11 06  0.00  50,000.00 0.00

 7 01 7 2 10020  0.00  0.00  50,000.00Obras urbanísticas 211  00051062.2  1955

08 Reparación Infraestructuras 

Culturales, Educativas, Religiosas, 

Fúnebre y Militares

2.2 11  0.00  120,000.00 0.00

0051 REPARACION DE IGLESIAS2.2 11 08  0.00  50,000.00 0.00

 7 01 7 2 10020  0.00  0.00  50,000.00Obras urbanísticas 211  00051082.2  1955

0052 REPARACION DE CENTRO 

COMUNALES

2.2 11 08  0.00  40,000.00 0.00

 7 01 7 2 10020  0.00  0.00  40,000.00Obras urbanísticas 211  00052082.2  1955

0053 REMOZAMIENTO CLUB CULTURAL 

EL HOYITO

2.2 11 08  0.00  30,000.00 0.00

 7 01 7 2 10020  0.00  0.00  30,000.00Obras urbanísticas 211  00053082.2  1955

16 Reparación en Cementerios2.2 11  0.00  500,000.00 0.00

0051 REPARACION CEMENTERIOS2.2 11 16  0.00  200,000.00 0.00
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 7 01 8 2 10020  0.00  0.00  200,000.00Obras en cementerios 211  00051162.2  1955

0053  CONSTRUCCIÓN VERJA 

PERIMETRAL CEMENTERIO EN 

CELESTINA

2.2 11 16  0.00  300,000.00 0.00

 7 01 8 2 10020  0.00  0.00  300,000.00Obras en cementerios 211  00053162.2  1955

20 Reparación de Viviendas2.2 11  0.00  350,000.00 0.00

0051 REPARACION VIVIENDAS2.2 11 20  0.00  350,000.00 0.00

 7 01 1 1 10020  0.00  0.00  350,000.00Obras para edificación residencial 

(viviendas)
 211  00051202.2  1955

21 Construcción de Infraestructuras 

Sanitarias, Alcantarilla y Medio 

Ambiente

2.2 11  0.00  100,000.00 0.00

0051 CONTRUCION Y ADQUISICION 

ALCANTARILLAS

2.2 11 21  0.00  100,000.00 0.00

 7 01 1 2 10020  0.00  0.00  100,000.00Obras hidráulicas y sanitarias 211  00051212.2  1955

23 Instalaciones, Colocación 

Eléctricas

2.2 11  0.00  200,000.00 0.00

0051 ILUMINACION CALLES2.2 11 23  0.00  200,000.00 0.00

 7 01 2 2 10020  0.00  0.00  200,000.00Obras de energía 211  00051232.2  1955

24 Construcción de Infraestructuras 

Hidráulicas

2.2 11  0.00  300,000.00 0.00

0051  CONSTRUCCION DE ACUEDUCTO 

ACUEDUCTO CAÑAFISTOL

2.2 11 24  0.00  300,000.00 0.00

 7 01 1 2 10020  0.00  0.00  300,000.00Obras hidráulicas y sanitarias 211  00051242.2  1955

Gastos de Pre inversión asociados 

al desarrollo económico local

2.3  115,000.00  100,000.00 0.00

11 Obras Públicas Municipales  115,000.00  0.00  100,000.002.3

0001 Coordinación, Ejecución y 

Fiscalización de Obras

2.3 11 00  115,000.00  100,000.00 0.00
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CODIGO

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE TRANSFERENCIAS A PERSONAS

CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD/OBRA

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION 4 5 10

Dirección de Asistencia Social

Asistencia Social

Gestión y Administración de Servicios Sociales1 4

0 0

0 0 0 1

7 2 0 7 Junta de Distrito Municipal El Rubio

Nombre de la Persona que Recibe 

la Transferencia Mensual RD$ Anual RD$ Anual RD$Mensual RD$

Actual Recomendado

ANEXO-3

O
b

je
to

C
u

en
ta

S
u

b
-C

ta
.

A
u

xi
lia

r

Clasificador del Gasto

INSTITUCION:

DESTINO DE FONDO Servicios Municipales

FUENTE FINANCIAMIENTO ORGANISMO FINANCIADOR20 100

T
ip

o

1.2

 1955FUENTE ESPECIFICA

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00MARIA DOLORES REYES TAVERAS DE RODRIGUEZ 4 01 2 1 2

 36,000.00  3,000.00  36,000.00 3,000.00MARIA DEL CARMEN PERALTA RODRIGUEZ 4 01 2 1 2

 24,000.00  2,000.00  24,000.00 2,000.00MARIA ALTAGRACIA PEREZ NUÑEZ 4 01 2 1 2

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00MARCIA ALTAGRACIA MARTINEZ ESTEVEZ 4 01 2 1 2

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00MANUEL ANTONIO ESTEVEZ PERALTA 4 01 2 1 2

 24,000.00  2,000.00  24,000.00 2,000.00LISANDRO DE JESUS RODRIGUEZ CRUZ 4 01 2 1 2

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00LEONIDA RAMONA RODRIGUEZ 4 01 2 1 2

 24,000.00  2,000.00  24,000.00 2,000.00LEONICIO SANTANA 4 01 2 1 2

 30,000.00  2,500.00  30,000.00 2,500.00JOSE RAMON JAQUEZ ESPINAL 4 01 2 1 2

 42,000.00  3,500.00  42,000.00 3,500.00JOSE GUSTAVO BASILIO REYES 4 01 2 1 2

 24,000.00  2,000.00  24,000.00 2,000.00JOSE ARIDIO COLON POLANCO 4 01 2 1 2

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00HERMINIO DE JESUS ESTEVEZ PERALTA 4 01 2 1 2

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00MIGUEL ANDRES REYES 4 01 2 1 2

 24,000.00  2,000.00  24,000.00 2,000.00PATRICIA ANTONIA ALMONTES TORRES 4 01 2 1 2

 12,000.00  1,000.00  12,000.00 1,000.00RAFAEL JOSE DE JESUS AZCONA 4 01 2 1 2

 0.00  0.00  0.00 0.00ROSY YUBELKIS ESTEVEZ R 4 01 2 1 2

 0.00  0.00  0.00 0.00YANIRIS ALTAGRACIA RODRIGUEZ 4 01 2 1 2

 0.00  0.00  0.00 0.00WINSTON RAMIRO GOMEZ 4 01 2 1 2

 0.00  0.00  0.00 0.00CLAUDIA ALTAGRACIA DURAN 4 01 2 1 2

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00VIRGILIA JOSEFINA PERALTA REYES 4 01 2 1 2

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00SOLANGEL ALTAGRACIA PERALTA MEDINA 4 01 2 1 2

 12,000.00  1,000.00  12,000.00 1,000.00SELIDA MERCEDES ALMONTE 4 01 2 1 2

 24,000.00  2,000.00  24,000.00 2,000.00RICARDO RAFAEL PERALTA TORRES 4 01 2 1 2

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00RAMON ANTONIO UREÑA TAVARES 4 01 2 1 2

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00RAMON ANTONIO PERALTA PERALTA 4 01 2 1 2

 12,000.00  1,000.00  12,000.00 1,000.00GILBERTO ANTONIO PERALTA 4 01 2 1 2

 24,000.00  2,000.00  24,000.00 2,000.00GABRIEL DE JESUS HERRERA 4 01 2 1 2

 24,000.00  2,000.00  24,000.00 2,000.00FAUSTO VICENTE VARGAS 4 01 2 1 2

 24,000.00  2,000.00  24,000.00 2,000.00YUBERKIS ALTAGRACIA GOMEZ PERALTA 4 01 2 1 2

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00ALTAGRACIA DEL CARMEN RODRIGUEZ 4 01 2 1 2

 36,000.00  3,000.00  36,000.00 3,000.00ANA RINDA UREÑA PERALTA 4 01 2 1 2

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00CAROLINA DE JESUS LOPEZ 4 01 2 1 2
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Sueldos RD$

CODIGO 7 2 0 7 Junta de Distrito Municipal El Rubio

Actual

Anual

Solicitado 

Anual

ANEXO-3B

INSTITUCION:

Denominación

Programática

A
ux

ili
ar
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ub
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ta
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ue
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O
bj
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o

Clasificador del Gasto

A
ct
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/ 

O
br

a

P
ro

ye
ct

o

P
ro

gr
am

a DF

DETALLE DE OTRAS TRANSFERENCIAS

FF OF

T
ip

o

FE

 0.00  0.0014 00 0001  4  1  2 01 Ayudas y donaciones programadas a hogares y 

personas

30 102 2 1.2 9998

 0.00  0.0014 00 0001  4  1  2 01 Ayudas y donaciones programadas a hogares y 

personas

30 102 2 1.2 9996

 895,838.00  500,000.0014 00 0001  4  1  2 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 

personas

20 100 2 1.2 1955

 0.00  0.0014 00 0001  4  1  2 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 

personas

20 100 2 1.3 1955

 174,000.00  174,000.0014 00 0001  4  1  2 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 

personas

30 102 2 1.3 9996

 100,000.00  0.0098 00 0000  5  1  2 01 Transferencias de capital a asociaciones 

Privadas sin Fines de Lucro

20 100 2 2.1 1955

 1,169,838.00  674,000.00TOTAL RD$
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